
研修アンケート 

研修の受講お疲れ様でした。 

 今後の社内研修に反映させて参りますのでご感想をご記入下さい。 

 

研修で学んだことをご記入下さい 

消費税延長届と青色申告特別控除について 

 

研修の中で、実際に活かせる点をご記入下さい 

消費税申告期限延長について、申請書ではなく届出書であること、そして申請書と届出

書の違いからご説明いただき、興味深くお話を伺うことができました。 

青色申告特別控除についても、フローチャートを用いての説明で分かりやすかったで

す。期限後とならないように、毎年資料の提出の遅い方へは担当者から早めのフォロー

が必要だと改めて感じました。 

いずれの研修についてもお客様への説明の際にさりげなく織り込み、信頼度を高めてい

けたらと思います。 

 

質問事項・疑問点・意見をご記入下さい 

特にありません。 

 

感想をご記入下さい 

貴重な研修をありがとうございました。 

 

 

ご記入ありがとうございました！ 

 


